1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  04 »  мая  2011г.

п.Кавалерово

               №         199
 Об  утверждении  Порядка  предоставления

иных  межбюджетных  трансфертов  в

Кавалеровском  муниципальном  районе

    В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального  района, Бюджетным кодексом Российской  Федерации, Положением «О бюджетном  процессе  в  Кавалеровском  муниципальном  районе»,  утвержденным решением Думы Кавалеровского  муниципального района от 11.06.2008г.  № 11  администрация  Кавалеровского  муниципального  района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок  предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов в  Кавалеровском  муниципальном  районе  в  соответствии  с  приложением 1  к  настоящему  положению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управление финансов администрации.
Глава Кавалеровского муниципального

района - глава администрации

Кавалеровского муниципального  района

С.Ю.Зайцев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-

Юридический отдел администрации-

Исполнитель:

Управление финансов администрации-

Копия верна:

Начальник отдела организационно-

контрольной работы администрации                                                                  Н.А.Логунова

	Приложение  1
к постановлению главы Кавалеровского муниципального района
от  04.05. 2011г.  №  199

ПОрядок  предоставления
   ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТов

В   КАВАЛЕРОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ
Настоящее Положение  разработано  в  соответствии  со статьями 142, 142.4  Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Положением от 11.06.2008г.  № 11 «О бюджетном  процессе  в  Кавалеровском  муниципальном  районе» и определяет порядок и  условия предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального  района  бюджетам  поселений, входящим в состав Кавалеровского  муниципального  района (далее - муниципальный  район).

 1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов

  Иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципального района  предоставляются  в  следующих  формах:
          -   иных межбюджетных  трансфертов   на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;

  - иных межбюджетных  трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения;

- иных межбюджетных  трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения.

  2. Порядок  предоставления иных межбюджетных  трансфертов на  поддержку  мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

1. Иные межбюджетные  трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений (далее – трансферты) предусматриваются в  бюджете муниципального района с целью поддержки мер по обеспечению финансовых возможностей органов местного самоуправления поселений по осуществлению  расходов  по  оплате  труда работников  муниципальных  бюджетных  учреждений и  оплате  коммунальных  услуг.
2. Трансферты формируются за счет собственных доходов бюджета  муниципального района, объем  средств  по  каждому  поселению утверждается решением Думы муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3. Размер трансфертов определяется исходя из финансовой обеспеченности поселений на оплату  труда,  расходы,  связанные  с депутатскими  выплатами  и  коммунальные   услуги по следующей формуле:

            Д(сбалансированность)i = Рi - Дi ,  где

Д(сбалансированность)i - размер трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета  i- ому поселению

Рi - расчетный объем расходных обязательств i-го поселения на  оплату  труда  работников  муниципальных  учреждений,  расходы, связанные с депутатскими  выплатами, оплату  коммунальных  услуг  (без  учета  расходов, осуществляемых  за  счет   доходов  от оказания платных услуг муниципальными  бюджетными  учреждениями, за  счет  средств субвенций на выполнение  отдельных  государственных  полномочий)

Дi - расчетные доходы по бюджету i-го поселения,  в  том  числе: собственные доходы, в  том  числе  налоговые и неналоговые (без  учета доходов  от оказания платных услуг),   дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений

4. Объем трансфертов устанавливается решением Думы муниципального района о бюджете  муниципального района на очередной финансовый год.

5. Предоставление трансфертов производится управлением финансов администрации  муниципального района (далее – управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

6. Расходование трансфертов производится органами  местного  самоуправления  поселений на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях.

7. Органы  местного  самоуправления  поселений ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в управление отчеты  об  исполнении бюджета по установленной управлением  финансов форме.

8. Органы  местного  самоуправления поселений  несут ответственность  за достоверность предоставляемых отчетных сведений.

9. Трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году.

3. Условия предоставления иных  межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

1.  Иные межбюджетные трансферты  на поддержку  мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений (далее – трансферты)  предоставляются при  выполнении  следующих  условий:

   1) не  устанавливать  и  не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Приморского края к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления;

    2)   иные, установленные федеральными законами, законами Приморского  края.

2. При несоблюдении органами местного самоуправления  поселений условий предоставления трансфертов,  а также при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  муниципального  района вправе принять решение о приостановлении (сокращении) в установленном им порядке предоставления трансфертов соответствующим бюджетам поселений до приведения в соответствие с требованиями настоящей статьи положений, обуславливающих условия предоставления трансфертов.

4.  Порядок предоставления бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (далее – трансферты) предоставляются в соответствии с настоящим Порядком  и  иными  нормативными  правовыми актами муниципального района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и   законами Приморского  края.

2. Трансферты предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления поселений полномочий по вопросам местного значения.

3. Трансферты предоставляются при  условии  принятия  муниципального  правового акта,  определяющего расходные обязательства поселения по  решению  вопросов  местного значения,  и  при  условии  финансирования   расходов  из  бюджета  поселения в  размере  не менее пяти  процентов   объема расходного обязательства.

4. Цели, объем трансфертов и их распределение между поселениями устанавливаются решением Думы муниципального района о бюджете  муниципального района на очередной финансовый год.

5. Условия предоставления и расходования трансфертов устанавливаются  администрацией  муниципального  района.

6. Предоставление трансфертов производится управлением финансов администрации  муниципального района (далее – управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

7. Расходование  трансфертов органами  местного  самоуправления  поселений производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях.

8. Органы  местного  самоуправления  поселений ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в управление финансов отчет об использовании средств, полученных из бюджета муниципального района.

9. Органы  местного  самоуправления  поселений  несут ответственность за  целевое использование трансфертов и достоверность предоставляемых отчетных сведений.

10. Трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.

5.  Порядок предоставления иных  межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения.
1.Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление   части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  (далее – трансферты) предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий   муниципального района, переданных для осуществления органам местного самоуправления поселений.

2. Трансферты бюджетам поселений предоставляются на основании заключенных соглашений, в  соответствии с настоящим Порядком и  иными нормативными правовыми актами муниципального района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и  законами  Приморского  края.

3. Цели,  объем трансфертов и их распределение между поселениями устанавливаются решением Думы муниципального района о бюджете  муниципального района на очередной финансовый год.

4. Условия предоставления и расходования трансфертов устанавливаются  администрацией  муниципального  района.

5. Предоставление трансфертов  производится управлением в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

6. Расходование трансфертов органами  местного  самоуправления  поселений производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях.

7. Органы  местного  самоуправления  поселений ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в управление отчет об использовании средств, полученных из бюджета муниципального района.

8. Органы  местного  самоуправления  несут ответственность за  целевое использование трансфертов  и достоверность предоставляемых сведений в соответствии с действующим законодательством.

9. Трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета муниципального района до завершения текущего финансового года.